Tân-Định, tiệm bán Áo Dài và Đồ Cưới tên Dễ Thương, kế bên
là tiệm sửa xe đạp Long Hải do ông Thượng làm chủ. Ông thành

lập ban kích động nhạc gia đình đặt tên Teen Sounds, chuyên trình
diễn cho các câu lạc bộ và căn cứ Hoa-Kỳ. Ông vừa là bầu Show,

vừa dạy nhạc cho các con. Trưởng Nam của ông tên NCL, cựu
học sinh Trường Tư Thục Văn Lang. Sau năm Mậu Thân 1968,

nhập ngũ Trường Bộ Binh Thủ Đức, ra trường về đơn vị 101. Tiếp
đến là xóm đạo Pasteur, tiệm hớt tóc Hoàng Lâm và nhà ông chủ

Sơn Mài Thành Lễ.

Đầu đường Huỳnh Tịnh Của có cây Phượng Vỹ rất to, mà bốn,

năm người ôm không thể hết! Cây cho hoa màu đỏ nở rực vào
mùa Hè.